АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

vy
Регистрационный №

' Ш

Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2024 №65/4
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 25.11.2022 № 68/14

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в
области обращения с твердыми коммунальными отходами», от 16 мая 2016
года № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и
корректировки инвестиционных и производственных программ в области
обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка
определения плановых и фактических значений показателей эффективности
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных
отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и
производственных программ», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», Положением о комитете по тарифной политике
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства
Новгородской области от 21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике
Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 25.11.2022 № 68/14 «О производственной
программе, долгосрочных параметрах регулирования и предельных тарифах
на захоронение твердых коммунальных отходов общества с ограниченной
ответственностью «Межмуниципальная управляющая компания
Окуловкасервис» (Окуловский район)» изменения:

1.1. Изложить таблицу раздела 3 приложения № 1 в редакции:

2

«Показатели Ед.
измерения 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Объем по
захоронению твердых
коммунальных
отходов,всего

тыс. тонн 12,64 15,87 17,38 12,64 12,64»;

1.2. Изложить таблицу раздела 4 приложения № 1 в редакции:

3

«Показатель 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

(в годовых
объемах)

I
полугодие
(в годовых
объемах)

II
полугодие
(в годовых
объемах)

I
полугодие
(в годовых
объемах)

II
полугодие
(в годовых
объемах)

I
полугодие
(в годовых
объемах)

II
полугодие
(в годовых
объемах)

I
полугодие
(в годовых
объемах)

II
полугодие
(в годовых
объемах)

Объем
финансовых
потребностей,
тыс. руб.

5864,88 5879,85 5879,85 5066,95 5066,95 5056,22 5164,53 5164,53 5276,06»;

1.3. Изложить таблицу приложения № 3 в редакции:

«Ед.
изм.

Величина и период действия тарифов <*>

с 01.12.2022
по

31.12.2022

с 01.01.2023
по

31.12.2023

с 01.01.2024
по

30.06.2024

с 01.07.2024
по

31.12.2024

с 01.01.2025
по

30.06.2025

с 01.07.2025
по

31.12.2025

с 01.01.2026
по

30.06.2026

с 01.07.2026
по

31.12.2026

с 01.01.2027
по

30.06.2027

с 01.07.2027
по

31.12.2027

руб./т 463,99 463,99 370,50 370,50 291,54 291,54 408,59 408,59 424,93 463,99».

4

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель
по тарифной
Новгородской ленко

http://www.pravo.gov.ru